WE 10../.C 1/10 RF 23 327/02.03
© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Tous droits réservés. Aucune pièce de cet ouvrage ne doit être reproduite ou mémorisée au moyen de systèmes
électroniques, traitée, polycopiée ou diffusée sans l’autorisation écrite accordée au préalable par
Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics. Toute infraction donne lieu à des dommages et intérêts.
Table des matières
Contenu Page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Symboles 3
Connecteurs femelles 3
Fonction, coupes 4
Caractéristiques techniques 5
Courbes caractéristiques 6
Seuils de puissance 6, 7
Encombrement 8, 9
Versions préférentielles 10
RF 23 327/02.03
Remplace: 07.02
Distributeurs 4/3, 4/2 et 3/2 à
électroaimants CC ou CA à bain
d’huile, type .WE 10 ../.C
Calibre nominal 10
Série 3X (raccordement individuel)
Série 4X (raccordement central)
Pression de service maximale 315 bar
Débit maximal 120 l/min
Type 4WE 10 E3X/CG24N9K4 avec connecteur femelle
HA
D5
95
8/
98
Caractéristiques spécifiques
– Distributeur à tiroir à action directe par
électroaimant en exécution standard
– Gabaris trous selon DIN 24 340 forme A,
ISO 4401 et CETOP–RP 121 H,
Embases de distribution voir notice RF 45 054
(commande séparée)
– Electroaimants à courant continu ou alternatif commutant dans
un bain d’huile avec bobine amovible
– Bobine magnétique tournant sur 90°
– Il n’est pas nécessaire d’ouvrir l’enceinte sous pression pour
changer la bobine
– raccordement électrique comme raccordement individuel ou
central
– Commande de secours, en option
– Exécution à commutation douce, voir RF 23 183
– Commutateur de fin de course inductif (sans contact)
voir RF 24 830
RF 23 327/02.03 2/10 WE 10../.C
Versions préférentielles, voir page 10
sont livrables rapidement
3 raccords utiles = 3
4 raccords utiles = 4
Calibre 10 = 10
Symbole par ex. C, E, EA, EB etc - exécutions possibles voir page 3
Série 30 à 39 – raccordement individuel = 3X
(30 à 39: cotes de montage et de raccordement inchangées)
Série 40 à 49 – raccordement central = 4X
(40 à 49: cotes de montage et de raccordement inchangées)
avec rappel à ressort = sans désignation
sans rappel à ressort  à cran = OF
sans rappel à ressort = O
Aimant humide (manoeuvré dans un bain d’huile) à bobine amovible = C
Tension continue  24 V = G24
Tension alternative 230 V 50/60 Hz = W230
Tension continue  205 V = G205 1)
Pour d’autres données de tension et fréquence voir ci-dessous
avec commande de secours à couvercle (standard) = N9
sans commande de secours = sans désignation
Commande de secours à couvercle = N
types de raccordement électrique
raccordement individuel, avec connecteur mâle = K4 2)
DIN EN 175 301-803, sans connecteur femelle
Raccordement central; introduction du câble au couvercle, avec témoin = DL
Raccordement central; enfichage central au couvercle, avec témoin (sans connecteur femelle d’angle) = DKL 3)

autres informations en texte clair
WE 10 C *
Codification
Utilisation pour débit > seuil de
puissance du distributeur, efficace dans
canal P
   Réseau CA
   (tolérance de tension
± 10%)
Tension nominale de
l’électroaimant CC fonctionnant
avec redresseur de courant
 alternatif
Co
di
fi-
ca
ti
on
110 V - 50/60 Hz 96 V  G96
120 V - 60 Hz 110 V G110
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
Les électroaimants CA sont
faits pour plusieurs réseaux selon
tableau ci-contre.
Réseau Codification
42 V, 50 Hz
42 V, 60 Hz W42
110 V, 50 Hz
110 V, 60 Hz W110
120 V, 60 Hz
230 V, 50 Hz W230
230 V, 60 Hz
1) Pour raccorder l’électroaimant CC au réseau CA il faut intercaler
un  redresseur de courant (tension autorisée avec codification
relative aux électroaimants CC voir tableau en bas à gauche).
En cas de raccordement individuel, il est possible d’utiliser un
connecteur femelle à redresseur de courant intégré (à
commander séparément voir page 3).
2) Les connecteurs femelles sont à commander séparément
(voir page 3).
3) Connecteur femelle (Réf. article R900005538) à commander
séparément.
Electroaimants CC sur réseaux CA
WE 10../.C 3/10 RF 23 327/02.03
= C
= D
A B
P T
ba
A B
P T
a b
b
a
P T
A B
ba
A B
P T
ba 0
= A
= B
= Y
= M
= U
A B
P T
a b
b
a
A B
P T
a b ba …/O..
a b ba …/OF..
A B
P T
a 0
a
b
b
A B
P T
a 0
A B
P T
b0
A B
P T
a 0
a
= .A 1)
A B
P T
0 b
b

1) Exemple:
Tiroir E av. pos. “a”
Codification ..EA..
a gris R900074683: – – –
b noir R900074684: – – –
a/b noir – R900057292 R900313933 R900310995
avec témoin et câblage de
protection à diode Z
24 V
avec redresseur de courant
12 … 240 V
avec témoin
12 … 240 V
Codification: Connecteurs femelles selon DIN EN 175 301-803 et ISO 4400 pour les connecteurs mâles „K4“
Côté
distribut. Teinte
Référence
autres
connecteurs femelles
voir RF 08 006
sans câblage
RF 23 327/02.03 4/10 WE 10../.C
5 2 4 1 3 4 2 5
"a" "b"
TA TBBPA
A B
TA
A
"a"
P
Pour assurer un fonctionnement correct, veillez à ce que
l’enceinte sous pression de l’électroaimant soit remplie
d’huile.
La force de l’électroaimant (2) agit sur le tiroir de distribution (3) et
pousse celui-ci hors de sa position de repos dans la position finale
requise. De ce fait, le sens de débit requis est libéré de P vers A et de
B vers T ou de P vers B et de A vers T.
Lorsque l’électroaimant (2) est désexcité, le tiroir de distribution (3)
est remis en position de repos par le ressort de rappel (4).
Une commande de secours (5), en option, permet de déplacer le
tiroir de distribution (3) sans exciter l’électroaimant.
Les distributeurs de type WE sont des distributeurs à action directe
par électroaimant. Ils pilotent le démarrage, l’arrêt et le sens du débit.
Les distributeurs se composent essentiellement d’une cage (1), d’un
ou de deux électroaimants (2), du tiroir de distribution (3), et d’un ou
de deux ressorts de rappel (4).
Au repos, le tiroir de distribution (3) est maintenu en position médiane
ou en position de départ par les ressorts de rappel (4) (hormis tiroirs
à impulsion). Le tiroir de distribution (3) est actionné par des
électroaimants (2) commutant dans un bain d’huile.
Type 4WE 10 E3X/CG24N9K4
Fonction, coupes
Cran
Type .WE 10.3X/OFC (tiroir à impulsion)
Joint torique
Type .WE 10.3X/OC...
(uniquement possible pour les symboles A, C et D)
Ces exécutions sont des distributeurs à 2 positions et 2 électroaimants
sans cran. Il n’y a pas de position définie sans courant.
Type .WE 10.3X/OFC... (tiroir à impulsion), à cran
(uniquement possible pour les symboles A, C et D)
Ces exécutions sont des distributeurs à 2 positions à cran et 2
électroaimants De ce fait, une position est fixée et on peut donc se
passer d’une excitation permanente de l’électroaimant.
Clapet d’étranglement enfichable (Type 4WE 10…/.../B..)
Un clapet d’étranglement enfichable peut s’avérer nécessaire, s’il peut
se produire des débits qui dépassent les seuils de puissance du
distributeur au moment de la manoeuvre, en raison des conditions
de service.
Il est enfiché dans le canal P du distributeur.
WE 10../.C 5/10 RF 23 327/02.03
Caractéristiques techniques (en cas d’utilisation en dehors des calibres indiqués, veuillez nous consulter!)
Généralités